nº 59/2020, considerando que houve uma efetiva variação, para maior, dos preços de mercado, mantidas as demais cláusulas e condições.
1.2. Em decorrência do reajuste previsto neste termo o valor unitário do item 23 da ARP 59/2020 passa a ser de R$ 345,06 (trezentos e quarenta e cinco reais e
seis centavos), conforme discriminado no quadro abaixo:

Item Especificação

Marca

Unidade Quantidade estimad
aquisição

23

PALLET PRATELEIRA

Material: Polietileno de Alta Densidade - PEAD - Duas entradas com três pés de viga (patins) do